delectationis cauſatiuſ eſt
hoc autem eſt quia ſemen effunditſ ſeptum in
matrice: et velut in viro in decisione ſeminis cauſatur
delectatio et non in aliquo alio: ita in ſeminis in irro
tatione matricis. que cum calida et ſicca ſuerit: irro
tatione humidi virili ſeminis delectat. hec aut ſeminis effa
ſio atq; in matrice ſuceptio ſine aliqua clauſtrorū vir
ginorū apertione fit. ideo ibi delectationem venerei
actus experiri neceſſe eſt: et ſortiſ ſi maiorem qd cuſ ru
ptione clauſtrorū ſit cauſa patet. q; bis imorari nō decet.
illa igitur que illeſia virginis clauſtriſ ſic cōcepit: aut
ſaltē ſemē ſucepti virgo nō eſt: qm̄ venerei delecta
tionem eam expertā liquet. **C**Est autē alijs mo
duſ quo conſeruata virginitate ſemina concipere na
turaliter poſteſt. ſ. vt nō corrumpatur integratā mētis.
ſi iſta mulier ſemper proposuerit contineſe non ex
periendo aliquam delectationem veneream: nec vñq; ali
quem contrarium actuſ habuerit indicando aut eligē
do: quod facit plenam mentis integratē. Etiaꝝ vt ſe
mina concepiat incorrupta carne. ſ. manentib; illeſia
virgineaſ clauſtriſ: ita vt nemo virovi apuerit inte
gritatē genitalis ſeminei nec vñlo alio cauſo deſto
ret. Item et ſe femina nullam venereaz delectatio
nem experta ſit: que integrā virginitatē cōſtituit:
ita ꝑ alicui mulieri ſic concipienti oabitur in viſa eter
na aureola que debetur vere virginibus. nam in hac
plena virginitas patet vt ex diffinitione liquet. ſ. virgi
nitas eſt integratā mentis et corporis cum inexperience
tia actus venerei. hec tamen ſemina non dicetur ſim ſa
crā ſcripturā concipere virgo existens: qm̄ ſemina
ſucepto corrupcio eius agitur. nam et ſi omnia predi
cta interuenient: ſemina tamen intercidit. hic autē mo
duſ assignari nō poſteſt in mulierib; cognitiſ per in
cubos demones. nam qd ille continere in perpetuū
propoſuerint: maneatq; ibi mentis incorruption: vña
tamen ſemina genitalia vere corrumpitur atq; cruo
rem inde exire neceſſe eſt: quemadmodum ſi a viro
builimodi virginis deſto: arentur. etiam ſequiſ ibi ex
periencia actus venerei: qm̄ qd mulier inuoluntaria
cognoscatur ſemperq; repugnans: tamen dum cogni
ta fuerit neceſſarium eſt eam delectari: quia iſta dele
ctatio non eueniit ex voluntatis electione: ſed ex con
ditione nature. et ob hoc qd aliqua mulier de lectetur
cum cognoscitur: ſi tamen laborauit ne cognoscetur:
nec poſt cognitionem in hoc conſentit aut delectef. nec
in hoc peccat: q; p̄tū non eſt in hiſ que totaſter inuo
luntaria ſunt. **C**Itē nō poſteſt assignari iſte modus in
mulierib; que violenter ab aliquibus cognoscuntur.
qm̄ ibi ſunt duo p̄dicta de cognitione demonum inca
boz. ſ. q; ſi raptio virginorū clauſtrorū et experien
tia delectationis venerei. **C**Itē ſi oiximus hanc ſemi
nam inuoluntarie cognitam deflorationem nullā pa
ſam ſuiffe: ſucepti ſamen ſemina ſeminali ſicut ſu
pra dictuſ eſt. adhuc non ſtat modus: qm̄ ibi experien
tia delectationis venerei eſt. Non poſteſt autē iſte mo
duſ assignari vñlatenus in ſemina vigilante: q; quoq;
modo tunc ſemen ſucepti neceſſe eſt delectationē ve
neream experiri. oportet igitur hunc modū in ſomniſ
hieri. ſed qualiter ibi integratā mētis fit et illatio vir
ginorum clauſtrorū: et nulla venerei delectationis ex
periencia: credo cuilibet ad hec aduertenti: ſatis cog
nitio inueniri poſſe. nō enim decet talia proferre. qd
q; sanctus Thomas in quodam collibero hunc modū
pro parte aperiat. hic tamē quicquid ſit ſemper tamē
ſemen ad conceptionem intercidit: ſine quo nibil natu
raliter fit. in viro autē hic modus reperitur. nam viri
ſine mētis corruptione et illatione carniſ in vase ge
nitali generare poſſunt. In eis tamen difficultas eſt qd
in ſemina: quia ſemina inuoluntarie cognosci poſteſt a
viro. vir tamen nif vñlatenam vñq; ſemina carnali
ter cognoscit. quod ſatis liquet. nam actio in poſteſate
te agentis: paſſiones non ſunt in poſteſate patientis:
ſed agētis. Iſte modus ſatis patet per demones ſuccu
bos: qm̄ virile ſemen pollutionis nocturne aut als ſuſci
piunt: et poſteſ matrici aliquius ſemina infundunt et ſe
tas inde ſequitur. immo et admirabile ſetus in natu
ralibus diſpositionib;. Sic enim factum eſt per mer
linum quando ex incubo et succubo demone genitus
ſatis veraciter peribetur: eius tamen patet vir ſuit:
q; ille p̄t eſt cuius ſemen eſt ad gignendum: demon au
tem ſemē non habet cum ſpiritu ſit. pater tamen mer
lini non cognouit carnaliſer matrem eius.